
DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

Ano 5 - Edição Nº 593 de 25 de Agosto de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO
Rua Dr. Antonio Augusto De Vasconcelos, 227 - Centro - CEP: 63460-000 - Pereiro\CE

CNPJ: 07.570.518/0001-00 - Tel: (88) 3527-1250 - Site:

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 25/08/2021 18:32:30 - IP com n°: 192.168.1.125

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce
CPF: ***.705.180-** em 25/08/2021 18:32:30 - IP com n°: 192.168.1.125

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=332

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 593 de 25 de Agosto de 2021

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 25/08/2021 18:32:30 - IP com n°: 192.168.1.125

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE TERMO ADITIVO -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13.03.02/2019

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO do 
município de Pereiro, torna público o Extrato do Quinto Aditivo ao Contrato Nº 01.04.01/2019 e o Quinto Termo Aditivo ao 
Contrato Nº 01.04.02/2019,  decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 13.03.02/2019, cujo 
objeto é a CONTRATACAO DA PRESTACAO DE SERVIÇOS NA AREA DA SAÚDE (MENSAIS E PLANTÕES), 
OBJETIVANDO A COMPLEMENTAÇÃO DOS SERVIÇOS ASSISTENCIAIS DE SAUDE DE ACORDO COM A DEMANDA DA 
SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO PEREIRO-CE . CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO. 
CONTRATADA: COOPAMULTI COOPERATIVA DE TRABALHO E ASSISTENCIA MULTIDISCIPLICAR A SAÚDE. ASSINA 
PELA CONTRATADA: Marlene Brasileiro Lima. CONTRATADA: SOMED - SERVICOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI-
EPP. ASSINA PELA CONTRATADA: Alana Rodrigues do Vale Costa. ASSINA PELA CONTRATANTE:  LUIZ BEZERRA DE 
QUEIROZ NETO. PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de dezembro de 2021. Pereiro-Ce, 30 de junho de 2021.

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE TERMO ADITIVO -
PREGÃO ELETRÔNICO nº 0202.01/2021-SRP

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - A SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL do MUNICÍPIO DE PEREIRO - CE torna público o extrato do Primeiro Aditivo Contratual nº 09.03.04/2021, resultante 
do PREGÃO ELETRÔNICO nº 0202.01/2021-SRP: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE TRABALHO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA EM VEÍCULOS / MAQUINAS E MOTOCICLETAS, DE DIVERSAS 
MARCAS, E FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS GENUÍNOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FROTA 
DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0808.08.243.0131.2.043 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR. ELEMENTO DE DESPESA: 
33.30.30.00. CONTRATADO: RICELE AIRES VICTOR - ME, CNPJ nº 02.399.763/0001-82. VALOR GLOBAL: O 
CONTRATANTE acorda com a CONTRATADA em aditar o valor contratual no percentual de 6,22% (seis vírgula vinte e dois 
por cento), correspondente a importância total de R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais) para o item 01, respeitando-se o 
percentual de desconto de 74,13% (setenta e quatro vírgula treze por cento). O presente termo aditivo acresceu ao valor do 
objeto contratual global em R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais), gerando uma repercussão percentual na ordem de 
aproximadamente de 6,22% (seis vírgula vinte e dois por cento) no valor inicial do contrato. Tal alteração contratual modificou 
o valor global anteriormente pactuado para o objeto licitado de R$ 33.760,00 (trinta e três mil, setecentos e sessenta reais)
para R$ 35.860,00 (trinta e cinco mil, oitocentos e sessenta reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do 
aditivo contratual, até 31 de dezembro de 2021. ASSINA PELO CONTRATADO: Ricele Aires Victor, CPF nº 791.979.653-91. 
ASSINA PELA CONTRATANTE: REGINA CELIA DE AQUINO COSTA. PEREIRO/CE, 30 de junho de 2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - LICITAÇÃO - EXTRATO DE TERMO ADITIVO - TOMADA DE
PREÇOS Nº 13.01.02/2017

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - As Secretarias: SECRETARIA DE FINANÇAS, 
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO e SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO, conforme CONTRATOS Nº 
01.02.05/2017, 01.02.06/2017 e 01.02.07/2017, torna público o Quinto Aditivo com empresa MC ASSESSORIA E 
CONSULTORIA LTDA - CNPJ Nº 04.469.277/0001-19, com vencimento final para 31 de dezembro de 2021, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA DE APOIO 
ADMINISTRATIVO JUNTO AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce
CPF: ***.705.180-** em 25/08/2021 18:32:30 - IP com n°: 192.168.1.125

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=332

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 593 de 25 de Agosto de 2021

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 25/08/2021 18:32:30 - IP com n°: 192.168.1.125

ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, decorrente do processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 
13.01.02/2017. ÓRGÃO LICITANTES: SECRETARIA DE FINANÇAS, SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO E 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO. CONTRATADA: MC ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA - CNPJ Nº 
04.469.277/0001-19. VALOR MENSAL: Atualização do contrato nº 01.02.05/2017 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 
DESPORTO: Valor original: R$ 3.000,00. Valor atualizado pelo índice: R$ 4.322,70. Valor atualizado concedido: R$ 3.750,00. 
Atualização do contrato nº 01.02.06/2017 - SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO: Valor original: R$ 3.000,00. Valor 
atualizado pelo índice: R$ 4.322,70. Valor atualizado concedido: R$ 3.310,00. Atualização do contrato nº 06.02.10/2017 -
SECRETARIA DE FINANÇAS: Valor original: R$ 2.800,00. Valor atualizado pelo índice: R$ 4.034,62. Valor atualizado 
concedido: R$ 3.500,00. VIGENCIA: até 31 de dezembro de 2021. ASSINA PELA CONTRATADA:   Luiz Freitas Carvalho 
Júnior. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE:  Alcides Leite da Silva Neto - Educação; Luiz Bezerra de Queiroz Neto - Saude e 
Tiago Rocha Marques - Secretaria de Finanças. PEREIRO/CE, 06 de agosto de 2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE TERMO ADITIVO -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1604.01/2021-SRP

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO, tornam 
público o extrato do Primeiro Aditivo ao CONTRATO N° 27.05.01/2021, decorrente do processo licitatório na modalidade  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1604.01/2021-SRP, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL E INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICO, E PRODUTOS CONCENTRADOS A SEREM DESTINADO A 
LAVANDERIA DO HOSPITAL MUNICIPAL HUMBERTO DE QUEIROZ PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA DE 
SAÚDE DE PEREIRO/CE. LOTE 03 - MATERIAL ODONTOLÓGICO DIVERSOS CONFORME ANEXO I: ITEM 171 - Luvas 
para procedimento G - em latex com 100 unidades. VR. UNIT.CONTRATUAL: R$ 78,88. VR. UNIT. REALINHADO: R$ 43,53. 
ITEM 172 - Luvas para procedimento M - em latex com 100 unidades. VR. UNIT.CONTRATUAL: R$ 92,00. VR. UNIT. 
REALINHADO: R$ 43,53. ITEM 173 - Luvas para procedimento P - em latex com 100 unidades. VR. UNIT.CONTRATUAL: R$ 
92. VR. UNIT. REALINHADO: R$ 43,53. ITEM 174 - Luvas para procedimento PP - em latex com 100 unidades. VR. 
UNIT.CONTRATUAL: R$ 90,00. VR. UNIT. REALINHADO: R$ 43,53. CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE E 
SANEAMENTO. CONTRATADO(A): J B M DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - EPP - CNPJ 
Nº19.794.018/0001-30. ASSINA PELA CONTRATADA: José Mardilson Bezerra de Moraes, CPF nº 330.298.303-49. ASSINA 
PELA CONTRATANTE: Luiz Bezerra de Queiroz Neto - Saúde e Saneamento. PEREIRO/CE, 18 de agosto de 2021.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce
CPF: ***.705.180-** em 25/08/2021 18:32:30 - IP com n°: 192.168.1.125

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=332

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 593 de 25 de Agosto de 2021

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 25/08/2021 18:32:30 - IP com n°: 192.168.1.125

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

RAIMUNDO ESTEVAM NETO

Secretaria Municipal de Agricultura

Jose Alves Rodrigues Junior

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Carlos Bruno de Sousa Silva

Secretaria Municipal  de Obras e
Urbanismo

Vitor Moura Benevides

Secretaria Municipal do Trabalho e 
assistência Social

Regina Célia de Aquino Costa

Secretaria Municipal de Finanças

Francisco Reginei dos Santos

Secretaria Municipal de Educação e
Desporto

Alcides Leite da Silva Neto

Secretaria Municipal de Administração

Joelma Marcia Nogueira de Sousa

Gabinete do Prefeito

Luciano Martins Santos

Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento

Luiz Bezerra de Queiroz Neto

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce
CPF: ***.705.180-** em 25/08/2021 18:32:30 - IP com n°: 192.168.1.125

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=332

Página(s) 4 de 4


